

공익법인 결산서류 등의 공시\_표준서식

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

※ [ ]에는 해당되는 곳에 √표를 합니다.

(제1쪽)

1. 기본사항

사업연도(과세기간):	2022년01월01일 ~ 2022년12월31일	[√] 정기공시 [ ] 해산공시
①공익법인등 명	사단법인 유니월드인터내셔널	②사업자등록번호 (고유번호) 425-82-004**
③대표자	홍***	④설립연월일 2021-04-21
⑤소재지	서울특별시 강서구 화곡로63길 65 비전센터 6동	⑥전화번호/팩스 02-3665-6785 /
⑦홈페이지 주소	www.uniworld.or.kr	⑧전자우편주소 iuniworld@daum.net
⑨주무관청	외교부(서울특별시청)	⑩기부금 유형 [ ] 특례기부금 [ ] 일반기부금 [√] 기타
⑪설립근거법	민법 민법 제32조 및 외교부 소관 비영리법인의 설립 및 감독에 관한 규칙 제 4조	
⑫설립유형	[ ] 재단법인 [√] 사단법인 [ ] 법인으로 보는 단체 [ ] 공공기관 [ ] 기타	
⑬공익사업유형	기타	
⑭설립주체	[ ] 개인 [ ] 기업 [ ] 개인·기업 [ ] 국가 [ ] 지방자치단체 [√] 기타	
⑮ 이사수	10 명	⑯자원봉사자 연인원 수 50 명
⑰ 고용직원수	9 명	

2. 재무현황

(단위: 원)

구분	⑮총자산가액	⑮부채	⑳순자산			
			㉑소계	㉒기본순자산	㉓보통순자산	㉔순자산조정
㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗)	176,128,703	3,383,238	172,745,465	0	172,745,465	0
㉖ 공익목적사업	176,128,703	3,383,238	172,745,465	0	172,745,465	0
㉗ 기타사업	0	0	0	0	0	0

3. 자산현황

(단위: 원)

구분	㉙총자산가액	㉚토지	㉛건물	㉜주식 및 출자지분	㉝금융자산	㉞기타자산
㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗)	176,128,703	0	0	0	169,285,551	6,843,152
㉖ 공익목적사업	176,128,703	0	0	0	169,285,551	6,843,152
㉗ 기타사업	0	0	0	0	0	0

4. 수익현황

(단위: 원)

구분	㉟총계	㊱사업수익					㊲사업외수익	㊳고유목적사업준비금 환입액
		㉡소계	㉢기부금	㉣보조금	㉤회비 수익	㉥기타		
㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗)	1,218,603,084	1,216,831,832	1,054,186,232	162,645,600	0	0	1,633,295	137,957
㉖ 공익목적사업	1,218,603,084	1,216,831,832	1,054,186,232	162,645,600	0	0	1,633,295	137,957
㉗ 기타사업	0	0				0	0	0

5. 비용현황

(단위: 원)

구분	㊴총계	㊵사업비용					㊶사업외 비용 등 기타	㊷고유목적 사업준비금전 입액
		㊸소계	㊹사업 수행비용	㊺일반 관리비용	㊻모금 비용	㊼기타		
㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗)	1,190,839,416	1,190,063,023	1,029,760,697	160,302,326	0	0	638,436	137,957
㉖ 공익목적사업	1,190,839,416	1,190,063,023	1,029,760,697	160,302,326	0		638,436	137,957
㉗ 기타사업	0	0				0	0	0

6. 세무확인 및 회계감사

㉘복식부기 여부	[√]여 [ ]부	㉙적용회계기준	공익법인회계기준
㉚세무확인 여부	[√]여 [ ]부	㉛외부회계감사 여부	[ ]여 [√]부
㉜외부 회계감사인		㉝외부 회계감사 의견	해당없음



## 8. 공익목적사업 세부현황

### ①정 관에 기재된 공익목적사업 현황

1. 개발도상국에 대한 국제개발 협력사업
2. 해외자원봉사자 파견사업
3. 해외긴급구호 사업
4. 목적사업을 달성하기 위한 국제문화교류사업
5. 목적사업을 달성하기 위한 수익사업
6. 국내외 장학, 교육 및 복지사업
7. 기타 본회의 목적달성에 필요한 사업

### ②사업내용(중복체크 가능)

☐ 문화예술(코드1100) ☐ 스포츠(코드1200) ☐ 기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)  
☒ 초·중·고등 교육(코드2100) ☐ 고등교육(코드2200) ☐ 기타교육(코드2300) ☐ 학술연구(코드2400)  
☒ 장학(코드2500) ☐ 영유아보육(코드2600)  
☐ 병원 및 재활시설(코드3100) ☐ 요양원(코드3200) ☐ 정신 건강 및 위기개입(코드3300) ☐ 기타 보건서비스(코드3400)  
☒ 사회복지(코드4100) ☒ 긴급상황 및 구호(코드4200) ☐ 소득 지원 및 보존(코드4300)  
☐ 환경(코드5100) ☐ 동물(코드5200)  
☒ 경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100) ☐ 주거(코드6200) ☐ 고용 및 훈련(코드6300)  
☐ 시민 및 옹호단체(코드7100) ☐ 법률 및 법률서비스(코드7200) ☐ 정치단체(코드7300)  
☐ 배분(지원) 재단(코드8100) ☐ 봉사증진(코드8200) ☐ 모금활동(코드8300)  
☒ 국제활동(코드9100)  
☐ 종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)  
☐ 비즈니스연합(코드11100) ☐ 전문가연합(코드11200) ☐ 노동조합(코드11300)  
☐ 기타(코드12100)

### ③사업대상

☒ 모두 해당 ☐ 아동 ☐ 청소년 ☐ 노인 ☐ 장애인 ☐ 외국인(다문화) ☐ 가족 여성  
☐ 일반대중 ☐ 기타

### ④국내 주요 사업지역

☐ 전국 ☒ 서울 ☐ 부산 ☐ 인천 ☐ 대전 ☐ 광주 ☐ 대구 ☐ 울산 ☐ 강원 ☒ 경기  
☐ 경남 ☐ 경북 ☐ 충남 ☐ 충북 ☐ 전남 ☐ 전북 ☐ 세종 ☐ 제주 ☐ 해당 없음

### ⑤ 국외 주요 사업지역

☒ 전세계 ☐ 유럽 ☐ 아시아 ☐ 북아메리카 ☐ 아프리카 ☐ 오세아니아 ☐ 남아메리카  
☐ 해당 없음

### ⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

1	코드	2100	사업명	필리핀 NGO사업	사업수행비용	244,690,915
사업내용	필리핀 NGO사업, 청각장애인 지원사업, 지역리더훈련, 자립지원사업, 해변마을 어린이도서관 운영 등				사업지역	필리핀 팔라완
2	코드	6100	사업명	구호사업	사업수행비용	242,607,036
사업내용	긴급구호사업				사업지역	전세계
3	코드	4200	사업명	해외아동결연사업	사업수행비용	151,730,047
사업내용	취약계층아동 장학금 지원, 방과후교실 운영, 인재육성프로젝트, 희망교실운영 등				사업지역	전세계

4	그 외 사업	10 개	사업수행비용	390,732,699 원
합 계	총 공익목적사업	13 개	사업수행비용 합계	1,029,760,697 원

작성방법

8. 공익목적사업 세부현황

- 가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.
- 나. “②사업내용”은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 “배분(지원) 재단(코드8100)”에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 “모금활동(코드8300)”에 √표를 합니다. 사업 내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, “배분(지원) 재단”과 “사회복지” 모두 √표를 합니다).
- 다. ③부터 ⑤까지 [ ]에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 합니다.
- 라. ⑥란은 공익목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업수행비용, 사업내용, 사업지역)을 적습니다. 코드는 “②사업내용”에 해당하는 코드를 적습니다. 공익법인등이 수행하는 사업이 3개 이상인 경우 사업수행비용이 많은 3개 사업의 사업실적은 별도로 적고, 나머지는 ‘그 외 사업’에 합산하여 적습니다.
- 마. ⑥란의 사업수행비용 합계는 1쪽 "5. 비용현황"의 사업수행비용 총계와 일치해야 합니다.

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

## 9. 공익목적사업의 수익 세부현황

구 분			사업연도(과세기간)	
			당 기	전 기
1. 사업수익			1,216,831,832	541,259,975
1) 기부금품			1,054,186,232	458,427,975
(1) 개인기부금품			808,579,196	458,427,975
(2) 영리법인기부금품			245,607,036	0
(3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품			0	0
(4) 기타기부금품			0	0
기 부 물 품 ( 1 ) - ( 4 ) 에 포함된 기부물품	당기 253,286,336	전기 31,500,000		
2) 보조금			162,645,600	82,832,000
3) 회비수익			0	0
4) 기타공익목적사업수익			0	0
2. 사업외 수익			1,633,295	1,250,602
3. 고유목적사업 준비금 환입액			137,957	74,651
4. 총합계(수익)			1,218,603,084	542,585,228

## 10. 공익목적사업의 비용 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)				
	당 기				전 기
	합계	사업	일반	모금	
1. 사업비용	1,190,063,023	1,029,760,697	160,302,326	0	397,521,580
(1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용)	844,901,197	844,901,197	0	0	226,448,904
1) 국 내	44,123,034	44,123,034	0	0	0
2) 국 외	800,778,163	800,778,163	0	0	226,448,904
(2) 인력비용	308,105,229	175,547,300	132,557,929	0	148,488,080
(3) 시설비용	14,189,968	7,544,000	6,645,968	0	5,200,000
(4) 기타비용	22,866,629	1,768,200	21,098,429	0	17,384,596
2. 사업외 비용	638,436	0	0	0	7,200
3. 고유목적사업 준비금 전입액	137,957	0	0	0	74,651
4. 총합계(비용)	1,190,839,416	0	0	0	397,603,431

## 11. 기타사업의 손익 세부현황

구분	①합계	기타사업손익									
		사업손익								⑩사업 외손익	⑪고유 목적사업준 비금환입( 전입)
		금    용				부   동   산			⑨ 기타		
		②소계	③이자	④배당	⑤기타 금융	⑥소계	⑦임대	⑧매각			
수익금액	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
비용	0	0			0	0	0	0	0	0	0
이익 (손실)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

[별지 제1호 서식]

재 무 상 태 표

제 1 기 2021 년 12 월 31 일 현재

제 2 기 2022 년 12 월 31 일 현재

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
자산						
I. 유동자산	173,532,121	173,532,121	0	110,597,457	110,597,457	0
1. 현금및현금성자산	169,285,551	169,285,551	0	102,371,457	102,371,457	0
2. 단기투자자산	0	0	0	0	0	0
3. 매출채권	0	0	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
4. 선급비용	0	0	0	0	0	0
5. 미수수익	0	0	0	0	0	0
6. 미수금	0	0	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
7. 선급금	4,227,900	4,227,900	0	8,216,300	8,216,300	0
8. 재고자산	0	0	0	0	0	0
9. 기타	18,670	18,670	0	9,700	9,700	0
가. 선납세금	18,670	18,670	0	9,700	9,700	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동자산	2,596,582	2,596,582	0	36,500,000	36,500,000	0
1. 투자자산	0	0	0	0	0	0
가. 장기성예적금	0	0	0	0	0	0
나. 장기투자증권	0	0	0	0	0	0
다. 장기대여금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0

⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산	2,596,582	2,596,582	0	31,500,000	31,500,000	0
가. 토지	0	0	0	0	0	0
나. 건물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
다. 구축물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
라. 기계장치	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
마. 차량운반구	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
바. 건설중인자산	0	0	0	0	0	0
사. 기타	2,596,582	2,596,582	0	31,500,000	31,500,000	0
①미술·서화·골동품등	0	0	0	0	0	0
②의료장비	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥시설장치	2,596,582	2,596,582	0	0	0	0
⑦ 기부물품	0	0	0	31,500,000	31,500,000	0
3. 무형자산	0	0	0	0	0	0
가. 지식재산권	0	0	0	0	0	0
나. 개발비	0	0	0	0	0	0
다. 컴퓨터소프트웨어	0	0	0	0	0	0
라. 광업권	0	0	0	0	0	0
마. 임차권리금	0	0	0	0	0	0
바. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
4. 기타비유동자산	0	0	0	5,000,000	5,000,000	0
가. 임차보증금	0	0	0	5,000,000	5,000,000	0
나. 장기선급비용	0	0	0	0	0	0

다. 장기미수금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
자산총계(Ⅰ + Ⅱ)	176,128,703	176,128,703	0	147,097,457	147,097,457	0
부채	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 유동부채	3,383,238	3,383,238	0	2,115,660	2,115,660	0
1. 단기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 매입채무	0	0	0	0	0	0
3. 미지급비용	0	0	0	0	0	0
4. 미지급금	1,271,000	1,271,000	0	348,440	348,440	0
5. 선수금	0	0	0	0	0	0
6. 선수수익	0	0	0	0	0	0
7. 예수금	2,112,238	2,112,238	0	1,767,220	1,767,220	0
8. 유동성장기부채	0	0	0	0	0	0
9. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅱ. 비유동부채	0	0	0	0	0	0
1. 장기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 임대보증금	0	0	0	0	0	0
3. 퇴직급여충당부채	0	0	0	0	0	0
(-) 퇴직연금운용자산	0	0	0	0	0	0
4. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0



마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 고유목적사업준비금	0	0	0	0	0	0
부채총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	3,383,238	3,383,238	0	2,115,660	2,115,660	0
순자산	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 기본순자산	0	0	0	0	0	0
Ⅱ. 보통순자산	172,745,465	172,745,465	0	144,981,797	144,981,797	0
1. 적립금	0	0	0	0	0	0
2. 잉여금	172,745,465	172,745,465	0	144,981,797	144,981,797	0
Ⅲ. 순자산조정	0	0	0	0	0	0
1. 매도가능증권평가손익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산재평가이익	0	0	0	0	0	0
3. 기타	0	0	0	0	0	0
순자산 총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	172,745,465	172,745,465	0	144,981,797	144,981,797	0
부채 및 순자산 총계	176,128,703	176,128,703	0	147,097,457	147,097,457	0

[별지 제1호 서식]

운 영 성 과 표

제 1 기 2021 년 01 월 01 일부터 2021 년 12 월 31 일까지  
 제 2 기 2022 년 01 월 01 일부터 2022 년 12 월 31 일까지

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
I. 사업수입	1,216,831,832	1,216,831,832	0	541,259,975	541,259,975	0
1. 기부금수익	1,054,186,232	1,054,186,232	0	458,427,975	458,427,975	0
2. 보조금수익	162,645,600	162,645,600	0	82,832,000	82,832,000	0
3. 회비수익	0	0	0	0	0	0
4. 투자자산수익	0	0	0	0	0	0
가. 이자수익	0	0	0	0	0	0
나. 배당수익	0	0	0	0	0	0
다. 기타	0	0	0	0	0	0
5. 매출액	0	0	0	0	0	0
6. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
아.	0	0	0	0	0	0
II. 사업비용	1,190,063,023	1,190,063,023	0	397,521,580	397,521,580	0
1. 사업수행비용	1,029,760,697	1,029,760,697	0	317,211,379	317,211,379	0
가. 분배비용	844,901,197	844,901,197	0	226,448,904	226,448,904	0
나. 인력비용	175,547,300	175,547,300	0	87,710,630	87,710,630	0
① 급여	169,090,490	169,090,490	0	82,308,220	82,308,220	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	6,456,810	6,456,810	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	5,402,410	5,402,410	0
다. 시설비용	7,544,000	7,544,000	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	7,544,000	7,544,000	0	0	0	0

③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
라. 기타비용	1,768,200	1,768,200	0	3,051,845	3,051,845	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	201,980	201,980	0
③ 지급수수료	1,768,200	1,768,200	0	2,849,865	2,849,865	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
2. 일반관리비용	160,302,326	160,302,326	0	80,310,201	80,310,201	0
가. 인력비용	132,557,929	132,557,929	0	60,777,450	60,777,450	0
① 급여	105,105,139	105,105,139	0	47,848,610	47,848,610	0
② 상여금	2,427,000	2,427,000	0	0	0	0
③ 퇴직급여	12,165,120	12,165,120	0	8,009,550	8,009,550	0
④ 복리후생비	5,168,150	5,168,150	0	2,985,610	2,985,610	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	7,692,520	7,692,520	0	1,933,680	1,933,680	0
나. 시설비용	6,645,968	6,645,968	0	5,200,000	5,200,000	0
① 감가상각비	329,968	329,968	0	0	0	0
② 지급임차료	6,316,000	6,316,000	0	5,200,000	5,200,000	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	21,098,429	21,098,429	0	14,332,751	14,332,751	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	4,152,958	4,152,958	0	2,932,015	2,932,015	0
③ 지급수수료	7,059,097	7,059,097	0	1,238,500	1,238,500	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0

⑤ 업무추진비	1,585,000	1,585,000	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧통신비	1,238,566	1,238,566	0	700,866	700,866	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩ 세금과공과	7,062,808	7,062,808	0	3,530,170	3,530,170	0
⑪ 차량유지비	0	0	0	24,000	24,000	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭ 운반비	0	0	0	220,000	220,000	0
⑮ 도서인쇄비	0	0	0	5,687,200	5,687,200	0
3. 모금비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0

⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
4. 기타사업비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 사업이익(손실)(Ⅰ－Ⅱ)	26,768,809	26,768,809	0	143,738,395	143,738,395	0
Ⅳ. 사업외수익	1,633,295	1,633,295	0	1,250,602	1,250,602	0
1. 유형자산처분이익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분이익	0	0	0	0	0	0

4. 무형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
5. 전기오류수정이익	0	0	0	0	0	0
6. 기타	1,633,295	1,633,295	0	1,250,602	1,250,602	0
가. 기타	1,633,295	1,633,295	0	1,250,602	1,250,602	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
V. 사업외비용	638,436	638,436	0	7,200	7,200	0
1. 유형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
4. 무형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
5. 유형자산재평가손실	0	0	0	0	0	0
6. 기타의 대손상각비	0	0	0	0	0	0
7. 전기오류수정손실	0	0	0	0	0	0
8. 기타	638,436	638,436	0	7,200	7,200	0
가. 잡손실	638,436	638,436	0	7,200	7,200	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
VI. 고유목적사업준비금전입액	137,957	137,957	0	74,651	74,651	0
VII. 고유목적사업준비금환입액	137,957	137,957	0	74,651	74,651	0
VIII. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	27,763,668	27,763,668	0	144,981,797	144,981,797	0
IX. 법인세비용	0	0	0	0	0	0
X. 당기운영이익(손실)(VIII-IX)	27,763,668	27,763,668	0	144,981,797	144,981,797	0

기부금품의 수입 및 지출 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다. (앞쪽)

1. 기부금품 수입.지출 명세

(단위 : 원)

① 월별	② 수입	③ 지출	④ 잔액	월별	수입	지출	잔액
전기이월	-	-	129,709,253	2022년 09월	179,446,960	127,423,002	201,381,072
2022년 01월	36,377,400	41,224,668	124,861,985	2022년 10월	62,883,957	73,025,763	191,239,266
2022년 02월	85,463,000	44,488,033	165,836,952	2022년 11월	54,870,548	53,691,463	192,418,351
2022년 03월	289,692,036	293,227,869	162,301,119	2022년 12월	72,105,600	78,058,732	186,465,219
2022년 04월	44,075,000	54,476,505	151,899,614	합계	1,054,186,232	997,430,266	
2022년 05월	62,406,125	54,836,073	159,469,666	기본순자산 편입액	0	-	
2022년 06월	47,553,000	53,496,436	153,526,230	차가감계	1,054,186,232		
2022년 07월	55,645,470	52,682,001	156,489,699				
2022년 08월	63,667,136	70,799,721	149,357,114	차기이월	-	-	186,465,219

2. 기부금품 지출 명세서 (국내사업)

가. 수혜자(수혜단체)에게 지출 (단위: 원)

①(대표)수혜자명 (성명 / 단체명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
럭스로보		코딩교육사업	30명/개	1,980,000	0	1,980,000
홍성민		국내다문화사업	34명/개	7,544,000	0	7,544,000
홍명희외 4명		직원급여	1명/개	134,148,097	0	134,148,097
국민건강보험공단		사회보험부담금	1명/개	11,961,317	0	11,961,317
퇴직연금공단		퇴직적립금	1명/개	12,189,180	0	12,189,180
서울특별시사회복지 협의회		직원역량강화	4명/개	474,300	0	474,300
김감사		복리후생비	28명/개	2,709,910	0	2,709,910
이디야커피		임시총회	100명/개	1,038,400	0	1,038,400
KCOC		KCOC 연회비	1명/개	500,000	0	500,000
라파투어		KOICA 진입형 프로그램 모니터링	1명/개	4,422,600	0	4,422,600
⑨ 합 계			201	176,967,804	0	176,967,804

나. 자산 취득에 지출 (단위: 원)

⑩(대표)지급처명 (성명 / 상호)	⑪주민등록번호 (사업자등록번호)	⑫지출목적	⑬지급처 수	⑭지출액		
				⑮현금	⑯물품	⑰합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
⑱ 합 계			0	0	0	0

다.운영경비에 지출 (단위: 원)

⑲(대표)지급처명 (성명 / 상호)	⑳주민등록번호 (사업자등록번호)	㉑지출목적	㉒지급처 수	㉓지출액		
				㉔현금	㉕물품	㉖합계
휴먼소프트웨어		후원개발 및 관리사업	448명/개	10,435,264	0	10,435,264
홈트등촌3동점		업무추진비	6명/개	68,800	0	68,800
오피스디포		수용비 및 수수료	24명/개	1,172,870	0	1,172,870
오늘회계법인		지급수수료	25명/개	4,602,800	0	4,602,800

조훈상외 1명		지급임차료	1명/개	4,188,000	0	4,188,000
엘지유플러스		통신비	40명/개	1,178,810	0	1,178,810
국세청		제세공과금	9명/개	3,859,980	0	3,859,980
비즈프린트		도서인쇄비	2명/개	86,200	0	86,200
KCOC		KCOC 특별회비	1명/개	999,320	0	999,320
㉔ 합 계			556	26,592,044	0	26,592,044

## 2. 기부금품 지출 명세서 (국외사업)

(단위: 원)

㉔(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	㉕국가명	㉖지출목적	㉗수혜인원 (단체) 수	㉘지출액		
				㉙현금	㉚물품	㉛합계
조현태	태국	지역리더리더십훈련(LTS)사업	50명/개	5,390,396	0	5,390,396
UNIWORLD PK	필리핀	구호사업	300명/개	0	222,896,811	222,896,811
UNIWORLD PK	필리핀	구호사업 운송비	300명/개	3,194,440	0	3,194,440
UNIWORLD KENYA	케냐	구호사업	100명/개	0	20,580,128	20,580,128
UNIWORLD KENYA	케냐	구호사업 운송비	100명/개	31,481,240	0	31,481,240
Borneo Gospel Mission	말레이시아	구호사업	130명/개	0	9,809,397	9,809,397
Borneo Gospel Mission	말레이시아	구호사업 운송비	130명/개	2,500,000	0	2,500,000
UNIWORLD PK	필리핀	세계주니어미술대전	50명/개	5,538,875	0	5,538,875
DREAM SUMMIT	그루지아(조지아)	코딩교육사업	10명/개	1,990,688	0	1,990,688
고정찬	말라위	전문인자원봉사자파견사업	50명/개	10,815,986	0	10,815,986
DREAM SUMMIT	그루지아(조지아)	온라인한글교실사업	10명/개	1,393,700	0	1,393,700
인터내셔널SOS	케냐	의료안전보험	1명/개	3,039,520	0	3,039,520
UNIWORLD PK	필리핀	청각장애인지원사업	15명/개	0	7,679,300	7,679,300
UNIWORLD PK	필리핀	아동결연사업	3명/개	151,573	0	151,573
BELIZE HEALING ANGELS	벨리즈	사회공헌사업	100명/개	0	3,000,000	3,000,000
정주원외 1명	필리핀	사업담당자 급여	1명/개	60,493,480	0	60,493,480
김감사	케냐	사업담당자 급여	1명/개	24,000,000	0	24,000,000
UNIWORLD PK	필리핀	국제장애인협력사업	30명/개	13,256,733	0	13,256,733
신동식	파키스탄	한국문화교류사업	10명/개	2,400,000	0	2,400,000
이승현	러시아	한국문화교류사업	15명/개	3,200,000	0	3,200,000
양은혜외 1명	필리핀	WFK봉사단 파견사업	2명/개	6,770,978	0	6,770,978
UNIWORLD KENYA	케냐	KOICA 진입형 프로그램	3명/개	1,928,265	0	1,928,265
UNIWORLD PK	필리핀	자립지원사업(VTS)	50명/개	5,982,550	0	5,982,550
UNIWORLD PK	필리핀	지역리더심화훈련(RTS)사업	30명/개	29,989,863	0	29,989,863
UNIWORLD PK	필리핀	NGO사업	100명/개	40,496,526	0	40,496,526
UNIWORLD PK	필리핀	청각장애인지원사업	50명/개	143,700,909	0	143,700,909
Beautiful Hands In Tanzania	탄자니아	아동결연사업	101명/개	35,160,860	0	35,160,860
Mary Grace Education	인도	아동결연사업	32명/개	10,164,000	0	10,164,000
UNIWORLD KENYA	케냐	아동결연사업	37명/개	11,854,295	0	11,854,295
Remnant Unity Trust	방글라데시	아동결연사업	44명/개	26,764,424	0	26,764,424
DREAM SUMMIT	그루지아(조지아)	아동결연사업	38명/개	17,307,029	0	17,307,029
Hansarang Christian	필리핀	아동결연사업	24명/개	6,680,226	0	6,680,226
Harvester's Missions	필리핀	아동결연사업	10명/개	3,115,694	0	3,115,694
Global Light Vision School	필리핀	아동결연사업	4명/개	1,466,981	0	1,466,981
Immanuel Vision School	르완다	아동결연사업	35명/개	19,675,551	0	19,675,551
㉔ 합 계			1,966	529,904,782	263,965,636	793,870,418



주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞 쪽)

1. 주식 등의 보유현황 (단위 : 주식수, 원)

주식명	총발행 주식수	보유 주식수	지분율	주식가액 (장부가액)	보유경위			배당현황	의결권 여부
					출연	유상취득	기타		
합 계	0	0	0.00	0	0	0	0	0	

2. 보유주식 등 변동사항 (단위 : 주식수, 원)

일자	변동 사유	주식명	주식수	주식가액 (장부가액)	출연자와 주식 등의 발행법인의 관계

3. 공익법인의 총자산가액에서 특수관계에 있는 내국법인의 주식 등이 차지하는 비율 (단위 : 원, %)

①자산총액	주식 등의 가액			④ ÷ ⑤ 비율 (① - ③) ÷ ④	비 고
	②취득가액	③장부가액	④ (②, ③) 중 적은 금액		
176,128,703	0	0	0	0.00	

(뒤 쪽)

5. 주식 등의 의결권 행사 결과

주식명	의결권 행사일	의결권 행사 주식 수	의결권 행사 주식 비율	비고

출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞 쪽)

1. 출연자(기부자) (단위 : 원)

(1) 설립시 출연자(기부자)				
①성명 (사업자명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③출연재산 종류	④출연가액	⑤비고
홍명희		현금	10,000,000	
강철희		현금	7,000,000	
김광연		현금	7,000,000	
김순중		현금	7,000,000	
조창희		현금	7,000,000	
송인석		현금	7,000,000	
우희준		현금	7,000,000	
권영흠		현금	7,000,000	
이성		현금	7,000,000	
노지호		현금	7,000,000	
추유신		현금	7,000,000	

(2) 당해 사업연도 출연자(기부자)				
⑥성명 (사업자명)	⑦주민등록번호 (사업자등록번호)	⑧출연재산 종류	⑨출연가액	⑩비고
예원 교회		현금	431,669,870	
(주)매일유업	SSSSSSSSSSS1	기타	242,607,036	
(주)레인보우소스		현금	36,000,000	
(주)월드엠에스		현금	30,000,000	

2. 이사 등 구성원 현황

⑪성명	⑫상임, 비상임 구분	⑬출연자와의 관계	⑭출연법인과의 관계	⑮다른 이사 와의 관계	⑯직전 3년(5년) 계열기업 임원 근무여부	⑰비고
홍명희	상임	해당없음	해당없음	1	부	이사
강철희	비상임	해당없음	해당없음	1	부	이사
김광연	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
김순중	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
조창희	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
송인석	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
우희준	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사

권영흠	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
이성	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
노지호	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

## 출연받은 재산의 공익목적사용 현황

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

[illegible]

수익(사업)용 출연재산 공익목적 의무사용 현황

수익용 또는 수익사업용으로 운용하는 재산			④ 의무사용 출연재산대상가액 [①-(②+③)]	⑤ 사용기준금액 (④×1%,3%)	⑥ 사용실적	⑦ 과부족액 (⑥-⑤)
① 총자산가액	② 부채가액	③ 당기순이익				

364mm×257mm(백상지 80g/㎡(재활용품))

운용소득 사용명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞쪽)

①공익법인명	사단법인 유니월드인터내셔널	②사업연도	2022-01-01 ~ 2022-12-31
--------	----------------	-------	-------------------------

1. 전년도 운용소득의 해당 사업연도까지 직접공익목적사업에 사용한 실적

구분	⑦ 해당 사업연도	⑧ 1년 전 사업연도	⑨ 2년 전 사업연도	⑩ 3년 전 사업연도	⑪ 4년 전 사업연도	⑫ 5년간의 평균 (⑦~⑪의 평균)
③전년도 출연재산 운용소득	74,651	0	0	0	0	0
④사용기준액 (③×80/100)	59,720	0	0	0	0	0
⑤1년내 사용실적	74,651	0	0	0	0	0
⑥과부족액 (⑤-④)	14,931	0	0	0	0	0

2. 해당 사업연도 운용소득의 계산

⑬ 수익사업 등의 소득금액	가산액				차감액				
	⑭ 고유목적 사업준비 금	⑮해당 사업연 도 (과세기간) 중 고유목적사업 비로 지출된 금 액으로서 손금 액에 산입된 금액	⑯ 기타	⑰ 소계 (⑭+⑮+⑯)	⑱ 출연재산 양도차익	⑲ 의제배당액	⑳ 법인세 등	㉑ 이월결손금	㉒ 소계 (⑱+⑲+㉑+ ㉒)
0	0	137,957	0	137,957	0	0	0	0	0

㉓ 차가감소득 (⑬+⑰-㉒)	직전 사업연도 운용소득 미달사용액			㉗ 해당 사업연도 운용소득 (㉓+㉖)
	㉔ 기준미달사용액	㉕ 운용소득 미달사용가산세	㉖ 소계 (㉔-㉕)	
137,957	0	0	0	137,957